A poterant procul dubio eos quos ad fidem vocabant, suo scandalo perdere, dum viderent eos, adhuc infirmi fide, inter se de honore pugnare. Et ideo benignus magister revocat eos ad humilitatem et simplicitatem pueri, qui nescit de honoribus litigare. Ad cujus profecto exemplum nisi convertatur quis, huic quidem impossibile est intrare in regnum cælorum. Hinc quoque patet sensus, quia multi convertuntur ut fiant quemadmodum puer, et suscipiunt habitum discipulatus Christi, sed non omnes qui convertuntur, jam perveniunt eo usque, ut fiant similes talibus pueris. Et unusquisque eorum tanto minus habet de similitudine puerorum, quanto longe est ab habitudine puerili, erga passiones carnales, **730** erga timores et erga oblectamenta vitiorum. In omni ergo credentium multitudine sunt quidam quasi nuper conversi, ut fiant quasi pueri, et nondum tamen sunt facti, quamvis videantur conversi. Pusilli habentur in Christo et parvuli, receptores scandali, quia possunt scandalizari, et ideo parvuli. Alioquin nisi pusilli et parvuli essent, scandalum non reciperent. Quibus omnino scandali occasionem non debemus præbere, quoniam et ipsi jam sunt in Christo. De quibus in Psalmo dicitur, *Benedixit omnibus qui timent Dominum, pusillis cum majoribus* (Psal. cxiii, 13). De quibus pusillis, quia jam benedicti sunt a Domino, et renati in Christo, dicit : *Qui scandalizaverit unum de pusillis istis, qui in me credunt, expedit ei ut suspendatur mola asinaria in collo ejus, seu cætera.* Testatur Hieronymus hoc loco, quod secundum ritum provincie loquatur Christus, quamvis alii doctores aliter hoc dogmatizent, quod ista fuerit consuetudo apud veteres Judæos pro majoribus criminibus, ut hac reus plecteretur pœna, iudicio condemnatus; ligato siquidem saxo ad collum ejus, sicque in profundum dimergatur ejusque abyssi. Quod saxum Dominus, juxta Matthæum et Marcum, molam asinariam vocat, licet Lucas tantummodo eam lapidem appellet. Nulli dubium quod mola asinaria apud Judæos fuerint, sicut et apud plurimas gentes. Ideo quamvis lapide qualicumque plecteretur dimersus tamen quia tantus erat lapis ille, ut aiunt, quanta est asinaria mola, jure Dominus eandem pœnam talibus commendat verbis; ut et reis denuntiet quid utilius sit eis ad medelam mali, et ex ipso usu mole sensum evidentiorum commendat doctrine suæ cunctis legentibus. Tamen interdum ad litteram sic intelligendum est, quod melius sit ei, multoque utilius qui unum eorum scandalizaverit impræsentiarum brevem recipere pœnam etsi gravem, quam æternis servari cruciatibus, quia non judicat Deus bis in id ipsum. Sed quia solent multi nostrorum ista extenuare sensibus, et nequaquam fieri debere, cum et mors tam gravis sola perficiat ad pœnam, et nescio quomodo id utile possit expetere, quod ultimum est omnium malorum ad pœnam. Quapropter quid ex hoc sentiendum sit, querendum est, præsertim cum nec Dominus id jubendo percenseat, sed quid utilius